关于2009年校运动会教工部参赛项目和办法的通知
各部门工会：
南京农业大学第三十七届田径运动会将于11月6~7日举行，现将教工部参赛项目和办法通知如下：
一、田径竞赛项目：
1、男子中年组：100米、铅球、跳远。
2、男子青年组：100米、铅球、跳远。
3、女子中年组：100米、铅球、跳远。
4、女子青年组：100米、铅球、跳远。
5、4*100米男女混合接力（3男1女）。
二、趣味项目：
1、“播种收割”接力（每队10人，5男5女）
2、单腿跳绕桩接力（每队10人，5男5女）

3、“导航”与“驾驶”绕桩接力（每队10人，8男2女）
4、定点投篮（每队5人，3男2女）
5、集体跳绳（每队10人，男女均可）
三、参加办法及报名时间：
1、以各部门工会为单位报名参加比赛，每单位设领队1人。参赛的运动员必须是在职工会会员（包括：在职研究生、人事代理、租赁人员）。
2、每单位每个竞赛单项限报2人，每人限报2项，可兼报集体项目，集体项目各单位限报1个队，人数在120人以上的单位每项可报2个队。
3、年龄分组：（田径项目）
（1）青年组35岁以下（1974年1月1日以后出生）
（2）中年组35岁以上（1974年1月1日以前出生）

4、请从工会网页下载报名表，按规定要求认真填写，并将报名表（纸质）一份于10月20日（周三）下午5时前送交校工会汇总。注：电子表请发到huajizhu@163.com（运动会项目编排）朱继华处
四、领队会时间：
10月29日（周四）下午3：00在行政楼A613。
五、其他：

1、各项赛事时间安排，见校运动会秩序册。
2、通知、竞赛规则、趣味项目《操作说明》 见工会网页

3、11月2日（周一）下午在工会办公室领取号码布、秩序册
特此通知
校  工  会
二OO九年十月十二日

第三十七届校运动会教工部竞赛规则

一、竞赛日期、地点：

2009年11月6—7日田径项目在校田径场举行，教工趣味项目在田径场南面篮球场举行。

二、参加单位：

南京农业大学各部门工会

三、比赛项目：
（一）径赛项目：（运动场内）
1、男子、女子中、青年组100米； 2、4*100米男女混合接力（3男1女）；

（二）田赛项目：

1、男子、女子中、青年组铅球；（运动场外南面） 2、男子、女子中、青年组跳远；（运动场内）

（三）趣味项目：

1、“播种收割”接力（每队10人，5男5女）
2、单腿跳绕桩接力（每队10人，5男5女）
3、导航与驾驶（每队10人，8男2女，2人1组，自由组合）
4、定点投篮（每队5人，3男2女）
5、集体跳绳：（每队10人，男女均可）
四、参加办法：

    1、以各部门工会为单位报名参赛，每单位设领队1人。参赛的运动员必须是在职工会会员。（包括：在职研究生、人事代理、租赁人员）。
2、各单位每个竞赛项目限报2人，每人限报2项，可兼报集体项目，集体项目每项各单位限报1个队，人数在120以上的单位可报2个队。
3、年龄分组：（田径项目）
   （1）青年组为35岁以下（1974年1月1日以后出生）

   （2）中年组为35岁以上（1974年1月1日以前出生）

五、竞赛办法：

1、100米、4*100米接力、铅球、跳远项目，按田径规则进行比赛。趣味项目按特定的规则（操作说明）进行比赛。

2、跳远、铅球项目，采用决赛。100米、4*100米接力项目采用决赛或分组决赛，在同组比赛中按名次录取。在分组决赛中如遇不同组成绩相等，则按有效成绩的百分之一秒进行录取，如再相等则名次并列，得分平均分配。其它成绩相等则名次并列，得分平均分配。

六、录取名次与记分方法：

1、各项目均取前1—8名，分别按19、17、16、15、14、13、12、11记分，集体项目按名次得分乘2计算。

2、团体总分按各队男女运动员在各项目比赛中所取得分之和计算，得分多者名次列前，如遇2个或2个以上的队得分相等，则以获得第一名多者列前。

3、凡单项和集体项目报名人（队）数不足录取名次时，则按报名人（队）数减一录取，如只有2人（队）报名，则由编排组通知其改项，否则作表演赛不记名次和分数。

4、体育部教师（不含职工）参赛田径项目时不记分，按同名次发个人奖。

5、青年组不允许参加中年组的比赛，凡弄虚作假、冒名顶替者，一经发现即取消其比赛资格和名次，并扣减该单位团体总分20分。

6、运动员或代表队如对比赛成绩有疑义时，可向裁判长提出，并协商解决。

七、奖励办法：

    1、设个人和集体项目前8名奖。

    2、设获得团体总分前8名奖牌。

八、未尽事宜，另行通知。本规则解释权属校工会。
校  工  会

二OO九年十月十二日

第三十七届校运动会教工趣味项目
《操作说明》
一、“播种收割”接力       时间：6日上午9：00
每队共10人，5男5女。规则：第一人从起点出发，依次将5个塑料盆放到5个指定位置，然后绕对面标志桩返回起点并与第二人击掌后，第二人方可出发，并手持盆1个（盆内5个网球），分别将球放入地上5个盆中（每盆放1个），即为（“播种”），然后，持空盆绕标志桩返回时，再将各盆中的球拣入空盆中，即为（“收割”），回起点后，连盆带球交接第三人，第三人起点出发，依此类推，当第十位选手连盆带球回起点后，第一人（空手）起点出发，依次将原先放置的5个塑料盆收回，并绕标志桩后回起点结束。用时少者名次列前。（注：如球没有放入盆中，必须自己拣回重放，否则算犯规，加2秒/次）

二、单腿跳绕桩接力        时间：6日上午10：00
每队共10人，5男5女。规则：第一人从起点处单腿跳出发，途中设有三个桩，前两个分别依次绕桩一圈（360度）前进，然后绕第三个桩后直线返回起点处，与第二人击掌后，第二人再由起点出发，依此类推，用时少者名次列前。（注：队员必须单腿跳，途中不能互换，否则取消该队成绩）
三、导航与驾驶            时间：6日上午11：00

每队共10人，（8男2女，2人为一组）自由组合。规则： 2人中，其中1人蒙住双眼（称为驾驶者），驾驶者身背1人（称为导航者）。起点出发，驾驶者根据导航者发出的指令绕“S”桩（3个桩）前进，至第三个桩返回时，也同样要反向绕“S”桩回来，回起点与第二对击掌后出发，依此类推，用时少者名次列前。;
四、定点投篮              时间：6日下午2：00
每队共5人。3男2女。规则：各选手自选定位分别在篮下5个不同区域投篮，每队员均给1分钟投篮时间，由裁判统一发令，在规定时间内，计有效进球个数，以5人投进球之和为该队名次，进球个数多者名次列前。（如两队或两队以上个数相同，每队需派1人，参加1+1投篮，直到决出名次）
五、集体跳绳              时间：6日下午3：00

每队共10人（男、女不限）。规则：10人中2人甩绳8人跳。时间为2分钟，计跳绳的有效个数，个数多者名次列前。
校  工  会
二OO九年十月十二日